
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 469 

Godina : 2019. 

Podgorica, 30. septembar  2019. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 18.09.2019. godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Slavica Stamatović Vučković bira se u akademsko zvanje 
vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Arhitektonsko 
projektovanje, na Arhitektonskom fakultetu Univerziteta Crne 
Gore, na period od pet godina.  
 
Broj: 03-2991 
Podgorica, 18.09.2019.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72  stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 18.09.2019. godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Ivona Jovanović bira se u akademsko zvanje redovni profesor 
Univerziteta Crne Gore za oblast Francuski jezik struke, na 
Fakultetu za turizam i hotelijerstvo Univerziteta Crne Gore, na 
neodređeno vrijeme.  
 
Broj: 03-2995 
Podgorica, 18.09.2019.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72  stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 18.09.2019. godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Mr Adela Zejnilović bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za oblast Tipografija, Layout, 
Tipografija i pismo, Tipografija i pismo MA, na Fakultetu 
likovnih umjetnosti Univerziteta Crne Gore, na period od pet 
godina.  
 
Broj: 03-2992 
Podgorica, 18.09.2019.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 

Na osnovu člana 72  stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 18.09.2019. godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Mr Željko Reljić bira se u akademsko zvanje vanredni profesor 
Univerziteta Crne Gore za oblast Vajarstvo, na Fakultetu likovnih 
umjetnosti Univerziteta Crne Gore, na period od pet godina.  
 
 
Broj: 03-2996 
Podgorica, 18.09.2019.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72  stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 18.09.2019. godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Olga Pelcer Vujačić bira se u naučno zvanje naučni saradnik 
Univerziteta Crne Gore za oblast  Antička istorija na tlu Crne 
Gore i Mediterana, na Istorijskom institutu Univerziteta Crne 
Gore, na period od pet godina.  
 
Broj: 03-2993 
Podgorica, 18.09.2019.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72  stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 18.09.2019. godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Dragana Drakulović bira se u naučno zvanje viši naučni 
saradnik Univerziteta Crne Gore za oblast  Fitoplankton na 
Institutu za biologiju mora Univerziteta Crne Gore, na period od pet 
godina.  
 
Broj: 03-2997 
Podgorica, 18.09.2019.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 469 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 30. septembar 2019. 

 
Na osnovu člana 72  stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 18.09.2019. godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Slobodan Radusinović bira se u naučno zvanje naučni saradnik 
Univerziteta Crne Gore za oblast  Geologija, na period od pet 
godina. 
 
Broj: 03-3003 
Podgorica, 18.09.2019.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72  stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 18.09.2019. godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Darko Božović bira se u naučno zvanje naučni saradnik 
Univerziteta Crne Gore za oblast  Geologija, na period od pet 
godina. 
 
Broj: 03-3002 
Podgorica, 18.09.2019.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72  stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 18.09.2019. godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Bojan Mašanović bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za oblast Sportske nauke, na Fakultetu za 
sport i fizičko vaspitanje Univerziteta Crne Gore, na period od pet 
godina.  
 
Broj: 03-2960 
Podgorica, 18.09.2019.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72  stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 18.09.2019. godine, 
donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr Miroslav Radunović bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Anatomija iz 
Morfološke grupe bazičnih medicinskih predmeta, na 

Medicinskom fakultetu Univerziteta Crne Gore, na neodređeno 
vrijeme. 
 
Broj: 03-2994 
Podgorica, 18.09.2019.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72  stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 18.09.2019. godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Brigita Smolović bira se u akademsko zvanje vanredni profesor 
Univerziteta Crne Gore za oblast Internistička grupa kliničkih 
medicinskih predmeta (Interna medicina-
gastroenterohepatologija, Klinička propedevtika i Zdravstvena 
njega u primarnoj zdravstvenoj zaštiti), na Medicinskom 
fakultetu Univerziteta Crne Gore, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-2990 
Podgorica, 18.09.2019.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72  stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 18.09.2019. godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Milić Čurović bira se u akademsko zvanje docent Univerziteta 
Crne Gore za oblast Šumarstvo na Biotehničkom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-2998 
Podgorica, 18.09.2019.g. 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 
Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 18.09.2019. godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Jasminka Anđelić bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Stomatologija iz grupe 
Opštih stomatoloških predmeta i Ortopedija vilice, na 
Medicinskom fakultetu Univerziteta Crne Gore, na period od pet 
godina.  
 
Broj: 03-2989 
Podgorica, 18.09.2019.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 



30. septembar 2019. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 469 

  
Na osnovu člana 72  stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 18.09.2019. godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Mirjana Đuričković bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za oblasti: Bolesti zuba, Preventivna i 
Dječija stomalologija (Preventivna stomatologija I i II, Dječija 
stomatologija, Restaurativna odontologija, Predklinička 
endodoncija i Grupa opštih stomatoloških predmeta (Uvod u 
stomatologiju i istorija stomatologije) na Medicinskom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-2988 
Podgorica, 18.09.2019.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72  stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 18.09.2019. godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Đurđica Perović bira se u akademsko zvanje vanredni profesor 
Univerziteta Crne Gore za oblast Turizam i Turistička geografija 
(Osnovi turizma, Turistička geografija, Turističke regije i Turizam i 
kulturni resursi) , na Fakultetu za turizam i hotelijerstvo 
Univerziteta Crne Gore, na period od pet godina.  
 
 
Broj: 03-2987 
Podgorica, 18.09.2019.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 32 stav 1 tačka 23 Statuta Univerziteta Crne Gore ( 
Bilten UCG  br 337/17  i br. 447/19) i člana 11 stav 2 Etičkog 
kodeksa Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 467/19), na 
prijedlog rektora, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 
27.09.2019. godine  donio je  
 
 

O D L U K U 
 
I 
 

Imenuje se Etički odbor Univerziteta Crne Gore, u sastavu: 
 

1. Dr Boris Vukićević, prorektor UCG i vanredni profesor 
na  Fakultetu političkih nauka Univerziteta Crne Gore 

2. Dr Marina Rakočević, redovni profesor  na Građevinskom 
fakultetu Univerziteta Crne Gore 

3. Dr Mileta Golubović, redovni profesor na Medicinskom 
fakultetu Univerziteta Crne Gore 

4. Dr Dragana Kujović naučni savjetnik u Istorijskom 
institutu Univerziteta Crne Gor 

5. Dr Miroslav Doderović, vanredni profesor na 
Filozofskom fakultetu Univerziteta Crne Gore  

6. Mr Predrag Janković, vanredni profesor na Muzičkoj 
akademiji Univerziteta Crne Gore 

7. Dr Božidar Popović, docent na Prirodno-matematičkom 
fakultetu Univerziteta Crne Gore 

8. Sekule Raičević, sekretar na Fakultetu političkih nauka 
Univerziteta Crne Gore 

Član Etičkog Odbora izabran od strane Studentskog parlamenta 
Univerziteta Crne Gore 

9. Bojan Drljević, student Arhitektonskog fakulteta 
Univerziteta Crne Gore 

 
II 
 

 Etički odbor se bira na period od tri godine, osim predstavnika 
studenata koji se bira na period od jedne godine. 
 

 
III 

 
Broj, sastav, mandat, nadležnost, način rada i odlučivanja  Etičkog 
odbora utvrđeni su Zakonom o akademskom integritetu i Etičkim 
kodeksom Univerziteta Crne  Gore. 
 

 
IV 

 
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o 
formiranju Suda časti Univerziteta Crne Gore br. 03-3039 od 
12.12.2017. godine 
 

 
V 
 

Ova oduka stupa na snagu danom donošenja,a objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj:03-3112 
Podgorica, 27.09.2019. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Danilo Nikolić 
 

 
 

SADRŽAJ: 
 
 
1. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICI ODRŽANE 18.09.2019. G. ....................... 1 
 
2. ODLUKA O IMENOVANJU ETIČKOG ODBORA 

UNIVERZITEA CRNE GORE ........................................ 3 
 
 
 
 


